



Autorės nuotr.

## PIRMIEJI VETERINARIJOS GYDYTOJAI MAGISTRAI GAVO LSMU DIPLOMUS

Kovo 10 d. septyniolika devyniems LSMU Veterinarijos akademijos Veterinarijos fakulteto absolventams, baigusiems veterinarijos medicinos studijų programą (programos trukmė – 5,5 m.) bei apgynusiems baigiamuosius darbus, buvo įteikti veterinarijos gydytojo diplomai ir suteiktas magistro kvalifikacinis laipsnis.

Jolanta Jonikienė

Iškilmėse dalyvavo LSMU rektorius prof. R. Žaliūnas, LSMU prorektorius studijoms prof. R. Jurkevičius, LSMU MA Medicinos fakulteto dekanas prof. A. Tamelis, LSMU MA Odontologijos fakulteto dekanas prof. R. Kubilius, LSMU VA kancleris prof. H. Žilinskas, LSMU MA kancleris prof. V. Grabauskas, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos vadovas, LSMU Tarybos pirmininkas dr. J. Milius, Imunologijos departamento vadovas, baigiamųjų darbų komisijos pirmininkas dr. M. Mauricas, LSMU prorektorius veterinarijai prof. A. Sederevičius, LSMU VA Veterinarijos fakulteto dekanė prof. A. Aniulienė, LSMU VA Gyvulininkystės technologijos fakulteto dekanas doc. P. Matusevičius, Veterinarijos instituto direktorius dr. R. Mockeliūnas, Gyvulininkystės instituto direktorė dr. V. Juškienė, Lietuvos veterinarijos gydytojų asociacijos prezidentas prof. V. Bižokas ir kiti garbūs svečiai, bendruomenės

nariai, absolventų artimieji. Dalyviams pasveikino LSMU akademinis choras „Neris“ (vadovas – T. Lapinskas), sugiedojęs Lietuvos himną. 69 laidos absolventų baigiamųjų darbų rezultatus aptarė Imunologijos departamento vadovas, baigiamųjų darbų komisijos pirmininkas dr. M. Mauricas: „Norėčiau pasveikinti 79 veterinarijos gydytojus magistrus. Man teko didelė garbė įvertinti šių veterinarijos specialistų žinias. Darbai buvo parengti profesionaliai. Mielieji absolventai, jūs darbus gynėte iškilmingu metu, prieš pat Vasario 16-ąją – Lietuvos valstybės atkūrimo dieną, o diplomus gaunate dieną prieš Kovo 11-ąją – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dieną. Jūs – Lietuvos valstybės žmonės, tad ją laikykite ir nepraraskit. Sėkmės darbe ir gyvenime!“ Veterinarijos gydytojo diplomai su pagyrimu buvo įteikti J. Bivainytei, V. Januškevičiui, V. Vološiniui. LSMU rektorius prof. R. Žaliūnas pasidžiaugė: „Įteikdamas diplomus,

jaučiu, kad jūs esate patys laimingiausi žmonės pasaulyje, jaučiu jūsų šventinę nuotaiką. Niekada nepamirškite, kad studijuoti galite visą gyvenimą. Dėkoju dėstytojams už absolventams teiktas žinias ir įgūdžius. Asmeniškai tariau ačiū jūsų tėvams, artimiesiems, kurie investavo į jus ir jūsų studijas. Dėkoju visiems, kurie atstovavo Veterinarijos akademijai ir Lietuvos sveikatos mokslų universitetui. Kviečiu nepamiršti savo Alma mater, kurios durys atviros tiems, kurie nori ir geba tobulėti.“ LSMU VA Veterinarijos fakulteto dekanė prof. A. Aniulienė sveikindama veterinarijos gydytojus magistrus sakė: „Diplomas suteikia daug galimybių ir įpareigoja pateisinti veterinarijos gydytojo varda, dėstytojų ir bičiulių lūkesčius. Mokslas – didelė vertybė. Dėkoju visiems tėveliams, išleidusiems į mokslus savo vaikus. Būkite laimingi savo šeimose ir darbuose.“ Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos vadovas dr. J. Milius kreipėsi: „Mielieji kolegais absolventai, džiaugiuosi galėdamas pasveikinti jus, juk jūs – pirmieji veterinarijos gydytojai magistras, kurie gaunate Lietuvos sveikatos mokslų universiteto diplomus. ▶ 2 p.

## TAMPERĖS LIGONINĖS GYDYTOJŲ VIZITAS

Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinikoje lankėsi 28 medikų – gydytojų, slaugytojų, studentų – delegacija iš Tamperės, trečio pagal dydį Suomijos miesto, universitetinės ligoninės Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinikos. Vizito metu buvo svarstomos dviejų ligoninių bendradarbiavimo galimybių mokslų ir mokymo tikslais.



Autorės nuotr.

Eglė Žemaitienė

Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinikos vadovas prof. Rytis Rimdeika dėkojo svečiams už apsilankymą Kauno klinikoje ir trumpai pristatė Kauno klinikas bei Universitetą – įkūrimo istoriją ir

raidą, reikšmę Lietuvos mastu, pagrindinius veiklos rodiklius, Klinikų miestelį ir plėtros perspektyvą. Prof. R. Rimdeika pasakojo Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinikos istoriją, prasidėjusią nuo nudegimų skyriaus įkūrimo 1972 m. ▶ 3 p.

## PIRMIEJI VETERINARIJOS GYDYTOJAI MAGISTRAI GAVO LSMU DIPLOMUS



◀ 1 p.

Noriu padėkoti ir savo garbiems dėstytojams, kurie atėjo pagerbti jus. Mes turime nuolat atsiminti veterinarijos mokslo istoriją, tikiuosi, kad ir iš jūsų atsiras iškilų veterinarijos specialistų, kurie pildys naujus istorijos lapus. Linkiu niekada neprarasti iniciatyvos, nestovėti vietoje ir tobulėti.“ Absolventų vardu dėstytojams dėkojė T. Miškinis kalbėjo: „Mes diplomo siekėme 5,5 metų arba 1980 dienų. Per tą laiką derinome studijavimo būtinybę ir studentavimo malonumus. Ačiū dėstytojams už profesionaliai parengtas paskaitas, už suteiktas žinias, perduotą darbo patirtį. Mes, absolventai, tikimės, kad įgytas žinias pavyks iškeisti į neribotas karjeros galimybes.

LSMU VA kancleris prof. H. Žilinskas pasidžiaugė protingais ir išsilavinusiais žmonėmis: „Linkiu jums sėkmės tokios, kokios tikėtės. Dėkoju tėvams ir artimiesiems, kurie dėjo dideles viltis į savo atžalas, šeimos narius. Geros kloties, pavasariškos nuotikos! Laimingai eikite į gyvenimą.“ Šventė baigėsi Kauno pirmosios muzikos mokyklos mokinių koncertu (vadovai – muzikos mokytoja ekspertė M. Marcinkienė ir M. Laurinavičius) ir LSMU akademinio choro „Neris“ pasveikinimu.

## LABIAUSIAI TRAUKĖ DAR NEATRASTI DALYKAI...

Jau turėjote progą susipažinti su LSMU MA Mokslo fondo apdovanotais jaunaisiais ir brandžiaisiais metų mokslininkais. Šį kartą kalbinome į mokslo aukštumas dar tik pradėjusias kopti Universiteto akademinės bendruomenės nares – metų doktorantes Živilę Petkevičiūtę (LSMU MA Farmacijos fakultetas, Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedra) ir Jurgitą Šventoraitę (LSMU MA Gastroenterologijos klinika).

Eglė Svitojūtė



Živilė Petkevičiūtė

**Kaip nusprendėte pasukti mokslinių tyrimų keliu?**

Pradėjusi rengti magistro darbą, norėjau, kad žinios, kurias įgijau studijuodama, nebūtų reikalingos vien tam, jog išlaikytiau baigiamąjį egzaminą. Norėjosi jas taikyti praktikoje. Labai žavėjo tai, kad savo jėgomis galiu atlikti tyrimus ir kurti kažką naujo.

**Į kokią pagrindinę mokslinių tyrimų temą gilinatės šiuo metu?**

Šiuo metu Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedroje dirbu su sausaisiais augaliniais ekstrak-

tais. Tiriami širdies ir kraujagyslių sistemą veikiančius preparatus. Mano doktorantūros tema „Dviskaidžių ginkmedžių, vienapiesčių gudobelių ir paprastųjų sukatžolių sausųjų ekstraktų kapsulių technologijos ir kokybės vertinimas“, darbu vadovauja katedros vedėjas prof. Arūnas Savickas. Turiu taip pat ir dvi puikias konsultantes – prof. Jurgą Bernatoniene ir prof. Nijolę Savickienę. Bandome sukurti originalią receptūrą, kuri gerintų širdies ir kraujagyslių sistemos veiklą. Šiandien tai yra viena aktualiausių sveikatos srities temų, nes sergamumas šiomis ligomis yra didelis. Ieškome augalų, kaupiančių antioksidacines medžiagas, galinčias padėti išvengti oksidacinio streso ir būti profilaktinė širdies ir kraujagyslių sistemos ligų priemonė. Norėčiau pabrėžti, kad lėtinių ligų etiologija, patofiziologija dažniausiai yra sudėtinė. Todėl mes tiriamo daugiakomponentį preparatą, turintį ne vieną poveikį. Tyrimams naudojame visą augalo ekstraktą, o ne išskirtas veikliąsias medžiagas. Naujausiais duomenimis, augaliniuose ekstraktuose esantys antriniai metabolitai taip pat pasižymi tam tikru teigiamu poveikiu arba sustiprina veikliųjų medžiagų poveikį.

Šiuo metu augalinių vaistinių preparatų vartojimas yra labai padidėjęs. Norime, kad mūsų kuriamas preparatas turėtų ne tik mokslinę, bet ir praktinę reikšmę. Tyrimai, kuriuos atlieku, yra tik dalis vykdomo darbo. Norint sukurti kažką originalaus, naujo, geriausių rezultatų pasiekiam, kai dirba komanda. Aš atlieku technologinę dalį, t. y. augalinių ekstraktų technologinių savybių gerinimą. Stengiuosi sukurti vaistinę formą, priimtina vartotojui. Vykdoma projekta „Ginkmedžių, gudobelių ir sukatžolių optimalių derinių paieška ir kapsulių sukūrimas įvertinus šių augalų poveikį širdies ir kraujagyslių funkcijai“. Projektą finansavo KMU Mokslo fondas. Dalį doktorantūros tyrimų atlikau Čekijoje, Brno Veterinarijos ir farmacijos mokslų universitete.

**Kokiomis mokslo sritimis domitės be vaistų technologijos?**

Doktorantūros studijos yra kryptingas darbas. Manau, kad reikia viską vertinti plačiau ir tobulėti ne vienoje srityje. Labai domiuosi etnofarmacija. Norint kurti augalinius preparatus, reikia turėti ne tik technologinių, bet ir bendrųjų žinių apie augalinius preparatus, kurių būtent ir suteikia etnofarmacija. Tai gana nauja mokslo sritis, apimanti ne vieną discipliną. Bendradarbiaujame kartu su Vytauto Didžiojo universiteto etnologais ir antropologais, su kuriais galime dalytis savo žiniomis. Domiuosi ir pirmąja medicinos pagalba, jos istorija. Esu vadovėlio, išleisto šia tema, bendraautorė. Taip pat domiuosi organizacine farmacijos srities veikla. Esu Farmacijos fakulteto Alumnų klubo tarybos narė, Alfonso Kaikario labdaros ir paramos fondo tarybos narė. Šis fondas yra skirtas remti ir skatinti vaistininkus bei akademinę bendruomenę tobulėti. Ypač stengiamės

remti farmacijos studentus, susidomėjusius moksline veikla, ir kasmet vykstančios „Lietuvos sveikatos mokslų studentų ir jaunųjų tyrėjų konferencijos“ Farmacijos sekcijos nugalėtojams skiriame prizų.



Jurgita Šventoraitė

**Kokį universitetą baigėte ir kaip patekote į LSMU?**

Vytauto Didžiojo universitete baigiau biologijos magistro specialybę. Baigus magistratūrą atsirado galimybė tęsti doktorantūros studijas LSMU MA Gastroenterologijos klinikoje. Mane visuomet domino genetika, todėl ir nusprendžiau studijuoti doktorantūrą būtent čia.

**Kokius tyrimus vykdate? Kokia yra jūsų doktorantūros tema?**

Mano doktorantūros tema – „Genetinės lėtinių uždegiminių žarnyno ligų ypatybės Lietuvos ir Latvijos sergančiųjų populiacijoje“. Darbu vadovauja LSMA MA Anatomijos instituto prof. Neringa Paužienė, mokslinis konsultantai Gastroenterologijos klinikos vadovas prof. Limas Kupčinskas ir Kylio Christiano Albrechto universiteto prof. Andre Franke. Prof. L. Kupčinsko dėka pavyko surinkti sergančių pacientų duomenis iš didžiausių Lietuvos ligoninių, pvz., Santariškių klinikų, Kauno klinikų, Panevėžio ligoninės,

Šiaulių ligoninės, Klaipėdos universitetinės ligoninės, Klaipėdos jūrininkų ligoninės. Pradėtas vykdyti bandomasis tyrimas bendradarbiaujant su Latvijos mokslininkais. Šiuo metu jau turime apie 500 pacientų, sergančių lėtinėmis uždegiminėmis žarnyno ligomis iš įvairių Lietuvos regionų ir daugiau nei 2000 žmonių kontrolinėje grupėje.

Tyrinėjame opinį kolitą ir Krono ligą. Daugiausia laimėjimų pasiekėme tyrinėdami opinį kolitą, nes ir sergamumas šia liga yra didesnis. Stažavausi Kylio universiteto Klinikinės molekulinės biologijos institute ir gilinausi į uždegiminių žarnyno ligų genetiką bei molekulinis tyrimo metodus. Tyrimų rezultatai publikuoti prestižiniuose mokslo žurnaluose.

**Kodėl pasirinkote vykdyti būtent medicinos srities tyrimus?**

Šiuo metu žmogaus sveikata yra viena svarbiausių tyrimo sričių, o ir mūsų darbo tema, susijusi su lėtinėmis ligomis, yra labai aktuali, nes pasaulyje sergančiųjų šiomis ligomis žmonių kasmet daugėja. Lėtinių ligų etiologija yra sudėtinė, tačiau daugelis veiksnių, lemiančių šių ligų atsiradimą, vis dar nėra aiškūs. Tai ir traukė labiausiai – dar neatrasti ir nauji dalykai.

**Kokie artimiausi jūsų tyrimų planai?**

Vadovaujant prof. L. Kupčinskui laimėjome 4 m. trukmiantį „Žmogiskųjų išteklių plėtros veiksmų programos“ projektą „Mikro-RNR kaip biožymenys ankstyvajai ikivėžinių ir vėžinių virškinamojo trakto ligų diagnostika“. Tikimės, kad projekto metu atlikti tyrimai duos apčiuopiamų rezultatų nustatant mikro-RNR raiškios pokyčių reikšmę onkologinių susirgimų patogenezėi ir ieškant biožymenų ankstyvajai neinvazinei virškinimo sistemos navikų bei ikinavikinių būklių diagnostikai.

## VIZIJA – SUKURTI RESPUBLIKINĮ ENDOKRINOLOGIJOS CENTRĄ

Medicinos akademijos Endokrinologijos instituto direktorės ir Endokrinologijos klinikos vadovės pareigas neseniai pradėjo eiti doc. Rasa Verkauskienė. Docentė pasidalijo mintimis apie planus, būsimus darbus.



Asmeninė nuotr.

### Kokie Jūsų planai? Kokie svarbiausi, aktualiausi darbai?

Istoriškai susiklostė, kad endokrinologija buvo stipriausia Kaune. Labai svarbi yra mokslo ir klinikos sąsaja, nes Endokrinologijos institutas ir Endokrinologijos klinika yra greta. Platus ir ilgalaikis planas pradėti vykdyti realią Instituto ir Klinikos integraciją per bendras programas. Yra visos prielaidos pasiekti mūsų viziją – sukurti Respublikinį endokrinologijos centrą.

Planų labai daug, vieni iš pirmųjų – restruktūrizuoti Instituto laboratorijas. Šiuo metu tai ir darome – galvojame, kaip esamą komandą paskirstyti atitinkamiems darbams. Apskritai labai džiaugiuosi, kad tiek Klinikos, tiek Instituto darbuotojai labai entuziastingai vertina naujoves, pokyčius, patys turi daug idėjų. Jaučiamas noras keisti esamą rutiną. Daug trūkumų, nulemtų per mažo medicinos srities finansavimo. Mokslo srities finansavimas dar mažesnis.

Vienas iš artimiausių uždavinių yra atkurti Respublikinį cukrinio diabeto centrą (buvo įkurtas 1994 m., bet neilgai gyvavo). Centro misija – sujungti daugelio sričių specialistus cukrinio diabeto sergančių pacientų priežiūrai. Rengti ne tik pacientų, bet ir sveikatos priežiūros specialistų, švietimo, socialinių darbuotojų mokymus. Juk mūsų pacientų integracija į visuomenę nėra visai gera, ypač man žinoma vaikų padėtis.

Laukia dideli darbai bendradarbiaujant su Ženevos universitetu. Gilinsimės į kitų šalių patirtį. Finansavimui gauti rengsime projektus, sieksime pritraukti Lietuvos ir tarptautinius fondus bei privatų kapitalą per farmacijos kompanijas.

Pokyčių bus ir Endokrinologijos klinikoje. Padedant Kauno klinikoms ir Medicinos akademijai planuojame modernizuoti hormonų tyrimų atlikimo metodiką, kuri jau daug metų stringa ir stabdo kasdieninį endokrinologų darbą. Modernūs tyrimai padėtų ir kasdieniai gydytojų praktikai. Labai svarbu, kad jie padėtų

pritraukti pacientų srautus konsultacijoms, moksliniams tyrimams. Turime idėjų kurti naujas struktūras, funkcinis centrus. Be diabeto centro, ketiname steigti neuroendokrinologijos funkcinį centrą, reprodukcinės endokrinologijos centrą, kaulų metabolinių ligų centrą, oftalmopatių centrą. Specialistų, kurie domisi, turi įdirbi, yra.

Brandinama idėja kurti retų endokrininių ligų centrą. Istoriškai susiklostė, kad Endokrinologijos klinikoje daugiausia gydomi cukrinio diabetu ir skydliaukės ligomis sergantys pacientai. Tačiau yra tokios retos ligos kaip hipopituitarizmas, antinksčių ligos, Turnerio sindromas ir kt. Netenkina situacija, kad pacientai, kurie išauga iš vaikų amžiaus, netenka realios endokrininės priežiūros. Ją reikia gerinti, sukūrus centrą. Tai sena svajonė. Manau, kad jau laikas ją įgyvendinti.

Negauna pagalbos ypač retomis metabolinėmis ligomis sergantys žmonės. Lietuvoje labai mažos jų tyrimo galimybės. Manau, kad šias ligas galima pritraukti prie retų endokrinologinių ligų centro.

Tokie centrai gali atsirasti tik tokiose klinikose, kokios yra Medicinos akademijos Kauno klinikos: daugia-dalykės, turinčios visas specialybes ir subspecialybes, sutelkusios geriausius specialistus, teikiančios aukščiausio lygio pagalbą.

Turime visus aukščiausio lygio specialistus, kurie gali dirbti komandoje su endokrinologais. Sąsajų galime rasti su visomis specialybėmis. Sukūrus struktūrą, retomis ligomis sergančių žmonių priežiūros planus, protokolus, galėsime padėti pacientui, vykdyti registrus. Tai būtų labai svarbu ir mokslo prasme, ir sveikatos priežiūros gerinimui.

Planuojame plėsti bendradarbiavimą su užsienio partneriais, specialistais per bendrą projektų vykdymą.

**Daug kalbama apie mūsų studijų kokybę. Nemaža jaunimo išvyksta studijuoti svetur. Koks Jūsų požiūris? Kokios aktualiausias problemos**

šiandien Jums kelia nerimą žvelgiant į mūsų šalies mokslą ir sveikatos priežiūrą? Kokie dalykai labiausia džiugina?

Nenorėčiau sutikti, kad daug jaunuolių išvyksta studijuoti medicinos. Dauguma, kurie renkasi mediciną, vis dėlto stoja Lietuvoje. Medicinos studijų kokybės padėtis nėra bloga. Studijų rezultatai rodo, kad mūsų studijų programos, matyt, yra gana geros. Žinoma, studijų kokybė visada yra gerintina. Yra daug naujovių: tai probleminis mokymas, tarpdisciplininė integracija. Naujovėms reikia didelių pastangų, reikia peržiūrėti visas programas. Tai nuolatinis vyksmas.

Aktualiausia mokslo problema, be jokios abejonės, finansavimo stoka. Trūksta pagrindinių dalykų, įrangos. Be to, yra fundamentaliųjų mokslų tyrinėjimų spraga, ką praradome per tarybinius metus. Kol integruosimės, pasieksime šios srities tarptautinį lygį, turės praeiti ne vieni ir ne dveji metai.

Institute didelė spraga yra fundamentaliųjų endokrinologijos tyrimų nebuvimas. Reikia pažiūrėti, ką mes galime padaryti. Istoriškai prielaidų buvo. Hormonologijos tyrimus buvo pradėjęs prof. Liudvikas Lašas. Žvelgiant į ateitį, realu, kad per slėnių programas tuos darbus bus galima tęsti, galbūt plėsti fundamentaliųjų tyrinėjimų tematiką.

Klinikinių, epidemiologinių, populiacinių tyrimų srityse Lietuva tikrai neatsilieka.

Labai svarbu yra finansavimas. Mokslininkai turi būti suinteresuoti daryti mokslą. Aplinka turi skatinti, nes taip gimsta visos idėjos ir noras tobulėti.

**Jūsų tėvai – žinomi medikai. Kokios įtakos jie turėjo renkantis profesiją ir koks buvo Jūsų kelias? Ar linktumėte savo sūnui rinktis mediko profesiją?**

Turėjau visokių minčių: ir biologija, ir istorija, ir veterinarija. Giminėje yra daug medikų, ne tik tėvai. Senelis buvo odos ir venerinių ligų profesorius. Dėdė, mamos brolis, buvo chirurgas, taip pat ir pusbrolis.

Tėvai įtakos turėjo, bet profesiją pasirinkau ne visai su jų pagalba. Gal V kurse buvo visai aišku, kad noriu būti pediatru, o anksčiau net nebuvo treninės vaikų endokrinologijos rezidentūros. Atsirado galimybė išvažiuoti stažuotis į Geteborgo universitetą. Patekau į Tarptautinį vaikų augimo centrą, Geteburgo vaikų ligoninę, vaikų endokrinologijos tarnybą. Ta specialybė man pasirodė nepaprastai įdomi, labai plati, turinti didelių galimybių, jaunam pediatru net trupučiuką mistiška.

Labai susidomėjau ir grįžusi tęsiau rezidentūrą, stojau į endokrininės tematikos doktorantūrą.

Sūnaus atžvilgiu pasirinkime neutralią laikyseną, neatkalbinėjome ir niekada neįkalbinėjome būti mediku. Panašu, kad mediko profesijos jis ir nepasirinks.

Kalbėjosi Loreta Giedraitienė

## ŠV. PRANCIŠKAUS ONKOLOGIJOS CENTRO PRISTATYMAS

Onkologinė liga – viena labiausiai gąsdinančių diagnozių, kurią gali išgirsti pacientas. Daugelis jų gauna puikų ir kvalifikuotą gydymą ir sėkmingai kovoja su liga, tačiau dažnai pritrūksta moralinės paramos ar tiesiog daugiau informacijos apie onkologines ligas, dalis pacientų iki šiol tiki nebūtais mitais apie onkologiją. LSMU Bibliotekoje vyko Šv. Pranciškaus onkologijos centro, kuris yra statomas Klaipėdoje, pristatymas. Centro direktorė Aldona Kerpytė išsamiai pasakojo apie jį ir būsimą jo veiklą.

### Eglė Svitojūtė

Centro būtinybė ir idėja ėmė skliti daugiau kaip prieš 10 metų, kai grupelė pacienčių, neradusi kur kreiptis moralinės paramos, ėmė reguliariai rinktis ir dalytis savo patirtimi apie onkologines ligas. Tuo metu šioms moterims buvo skirtas kabinetas Klaipėdos universitetinėje ligoninėje. Vėliau jų būrys plėtėsi, ėmė nebeužtekti vietos visiems, norintiems dalyvauti susirinkimuose. Kurį laiką moterys glaudėsi Kretingoje esančio pranciškonų moterų

vienuolyno patalpose. Bendruomenė plėtėsi dar labiau ir persikėlė į brolių pranciškonų vienuolyno patalpas. Prie bendruomenės pamažu prisijungė ir vyrai, sergantys onkologinėmis ligomis, į veiklą įsitraukė ir pacientų šeimų nariai. Bendruomenė sudarė beveik šimtas žmonių. Tada ir kilo idėja kurti centrą, kur galėtų būti teikiama moralinė, psichologinė pagalba žmonėms, sergantiems vėžiu, nes šios grupelės žmonių bendravimo ir paramos nauda buvo nenuginčijama.

► 6 p.

## TAMPERĖS LIGONINĖS GYDYTOJŲ VIZITAS

### ◀ 1 p.

Vėliau nudegimų skyrius išaugo į Plastinės chirurgijos skyrių, o 2006 m. – ir į atskirą savarankišką kliniką. Trumpai pateikta Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinikos veikla – rodikliai, operacijų apimtys, darbuotojų skaičius, pacientų skaičiaus kitimas, dalyvavimas projektuose, bendradarbiavimas su kitų šalių specialistais bei organizacijomis, projektai ir svarbiausi klinikos laimėjimai.

Prof. Hannu Kuokannenas, Tamperės universitetinės ligoninės Plastinės ir rekonstrukcinės chirurgijos klinikos vadovas, papasakojo apie Tamperės ligoninę ir savo vadovaujamą kliniką. Tamperės ligoninės Plastinės ir

rekonstrukcinės chirurgijos klinikoje dirba 5 gydytojai ir 3 rezidentai, o plastinės chirurgijos specialybė atskirta nuo rankos chirurgijos. Daugiausia šioje klinikoje atliekama rekonstrukcinių operacijų po įvairių traumų, galvos ir kaklo rekonstrukcinių operacijų, sarkomos, piktžaidės ir krūtų atkuriamosios operacijos. Prof. H. Kuokannenas trumpai apžvelgė pagrindinius savo klinikos darbo rodiklius, mokslo tyrinėjimų kryptis ir artimiausios ateities planus.

Po susitikimo svečiai iš Suomijos lankėsi Plastinės chirurgijos skyriuje, susipažino su čia dirbančio personalo darbo pobūdžiu, buvo aptartos tolesnio bendradarbiavimo galimybės.

## PAMINĖTA SLAUGOS FAKULTETO GLOBĖJO – ŠV. DIEVO JONO DIENA

Kovo 8 d. antrą kartą buvo paminėta Slaugos fakulteto (SF) globėjo – Šv. Dievo Jono diena. Fakulteto globėjas buvo pasirinktas prieš metus, o minėjimu siekiama suburti drauge įvairių SF studijų programų studentus ir dėstytojus.

### Svetlana Adler-Mikulėnienė

Visus dalyvius pasveikino LSMU kapelionas kun. Artūras Kazlauskas. Viešą paskaitą „Šventieji globėjai postmoderniame pasaulyje: aktualumas ir iššūkiai“ skaitė VDU Katalikų teologijos fakulteto profesorius kun. Romualdas Dulskis. Jis kalbėjo apie pasaulį, kuris stengiasi ignoruoti die-

viškumą, tačiau Dievas yra. Taip pat ir šventuosius bandoma ignoruoti, bet jie yra. Profesorius atkreipė dėmesį, kad šventaisiais tampa ne tik pašvęstojo gyvenimo atstovai, bet ir pasauliečiai. Šventuoju žmogus gali būti paskelbtas tik po mirties. Šventieji daro įtaką aplink save, kartais turi tūkstančius sekėjų.

► 5 p.

## LSMU MA FARMACIJOS FAKULTETO 4 K. STUDENTŲ, SLAUGOS FAKULTETO 3 K. STUDENTŲ, MEDICINOS FAKULTETO 5 K. STUDENTŲ BEI MEDICINOS IR ODONTOLOGIJOS REZIDENTŲ DĖMESIUI!

Skelbiama nauja atranka praktikai užsienyje pagal MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ/ERASMUS programą 2011–2012 m. m.!

### Atrankos kriterijai:

- priimančios institucijos pasiūlyta praktikos programa (išvykstantieji gali patys susirasti vietą praktikai),
- bendras studijų vidurkis,
- geras užsienio kalbų mokėjimas,
- studento motyvacija.

PASTABA. Atrankoje negali dalyvauti rezidentai ir studentai, kurie jau buvo išvykę pagal Erasmus praktikų ar Leonardo da Vinci programą.

### Atrankos eiga:

**ELEKTRONINĖS PARAIŠKOS PILDYMAS.** Atrankos dalyviai turi užpildyti elektroninės paraiškos formą: <http://erasmus.lsmuni.lt>. Užpildytas, atspausdintas ir pasirašytas anketas reikia pateikti iki kovo 23 d. adresu: Tarptautinių ryšių ir studijų centras, A. Mickevičiaus g. 9 (CR, 123 kab.).

**UŽSIENIO KALBOS PATIKRA.** Studentams ir rezidentams, turintiems pasirinktos užsienio k. (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.) įvertinimą pažymiu studijų knygelėje, egzamino laikyti nereikia. Pažymį įrašo Kalbų ir edukacijos katedra. Studentai, kurie neturi kalbos įvertinimo pažymiu, ir studentai, kurie nori studijuoti kita populiaria užsienio kalba (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.), laiko užsienio kalbos egzaminą:

Anglų k. – kovo 25 d., 14.00 val. Vokiečių ir prancūzų k. – kovo 25 d., 15.00 val. Kalbų ir edukacijos katedroje (M. Jankaus g. 2).

**POKALBIS SU LSMU MA ERASMUS ATRANKOS KOMISIJA.** Rezidentų ir studentų motyvacija išvykti praktikai pagal Erasmus programą bus vertinama pokalbio su atrankos dalyviais metu.

Laikas: kovo 30 d. 15.00 val.

Vietas: Tarptautinių ryšių ir studijų centras (CR 123 kab.).

Išsamesnę informaciją apie Erasmus programą rasite TRSC tinklalapyje (Erasmus studentų mobilumo skyrelyje) arba TRSC, tel. 327297 (vietinis 1497); el. paštas [grigiene@med.kmu.lt](mailto:grigiene@med.kmu.lt)

### MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ/ERASMUS PROGRAMOS 2011–2012 M. M. PRAKTIKOS VIETOS

#### Medicinos studentams

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Praktika vyksta
Vokietija	Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	2	po 4,25 mėn.	vokiečių k.

#### Farmacijos fakulteto studentams

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Praktika vyksta
Čekija	Veterinární a Farmaceutická Univerzita Brno	2	po 6 mėn.	anglų k.
Lenkija	Akademia Medyczna w Gdansk	1	4 mėn.	anglų k.
Prancūzija	Université de Limoges	2	po 6 mėn.	prancūzų k.

Slaugos fakulteto studentams praktikos vietų negalime pasiūlyti, tad išvykti praktikoms galima tik pačiam/pačiai susiradus praktikos vietą

#### Medicinos rezidentams

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Praktika vyksta
Austrija	Medizinische Universität Graz	1	3 mėn.	vokiečių k.
Belgija	Universitéit Gent	3	po 3 mėn.	anglų k.
Italija	Università degli Studi di Cagliari	2	po 3 mėn.	italų k.
Prancūzija	Université Joseph Fourier	2	po 3 mėn.	prancūzų k.
	Université Catholique de Lille	2	po 3 mėn.	prancūzų k.
	Université Claude Bernard Lyon I	2	po 3 mėn.	prancūzų k.
Rumunija	University of Medicine and Pharmacy Targu-Mures	2	po 3 mėn.	anglų k.
Vokietija	Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	2	po 3 mėn.	vokiečių k.
Turkija	Dicle University	1	po 3 mėn.	anglų k.

#### Odontologijos rezidentams

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Praktika vyksta
Jungtinė Karalystė	University of Wales College of Medicine	2	po 3 mėn.	anglų k.
Latvija	Rigas Stradina Universitate	2	po 3 mėn.	anglų k.
Suomija	Oulun Yliopisto	2	po 3 mėn.	anglų k.
Turkija	Hacettepe Universitesi	2	po 3 mėn.	anglų k.

## TAPK ERASMUS STUDENTU!

LSMU studentus, magistrantus ir doktorantus kviečiame dalyvauti atrankoje studijoms užsienyje pagal Erasmus mainų programą 2011–2012 m. m.!

### Atrankos kriterijai:

- bendras studijų vidurkis,
- užsienio kalbų mokėjimas,
- studento motyvacija.

### Atrankos eiga:

**ELEKTRONINĖS PARAIŠKOS PILDYMAS.** Atrankos dalyviai turi užpildyti elektroninės paraiškos formą: <http://erasmus.lsmuni.lt>. Užpildytas ir atspausdintas anketas reikia pateikti iki kovo 23 d. adresu: Tarptautinių ryšių ir studijų centras, A. Mickevičiaus g. 9 (CR, 123 kab.).

**UŽSIENIO KALBOS PATIKRA.** Studentams, turintiems pasirinktos užsienio k. (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.)

įvertinimą pažymiu studijų knygelėje, egzamino laikyti nereikia. Pažymį įrašo Kalbų ir edukacijos katedra. Studentai, kurie neturi kalbos įvertinimo pažymiu, ir studentai, kurie nori studijuoti kita populiaria užsienio kalba (anglų k., vokiečių k., prancūzų k.), laiko užsienio kalbos egzaminą: anglų k. – kovo 25 d., 14.00 val.; vokiečių ir prancūzų k. – kovo 25 d., 15.00 val. Kalbų ir edukacijos katedroje (M. Jankaus g. 2).

**MOTYVACINIS POKALBIS.** Erasmus atrankos komisija pokalbio metu įvertins studentų motyvaciją dalyvauti Erasmus mainų programoje. Pokalbiai vyks fakultetuose.

**Laikas ir vieta: kovo 28–31 d.** apie tikslų pokalbio laiką ir vietą informuosime vėliau.

Išsamesnę informaciją apie Erasmus programą rasite TRSC tinklalapyje <http://trc.lsmuni.lt> arba tel. 327301; el. paštas [tpks@med.kmu.lt](mailto:tpks@med.kmu.lt)

### MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ/ERASMUS PROGRAMOS 2011–2012 M. M. VIETOS

#### Medicinos fakultetas

Šalis	Universitetas	Studentams	Trukmė	Dokorantams	Trukmė	Studijos vyksta
Austrija	Medizinische Universität Graz	2	po 10 mėn.	–	–	vokiečių k.
	Medizinische Universität Innsbruck	2	po 9 mėn.	–	–	vokiečių k.
Čekija	Univerzita Karlova v Praze, 2 lekárska fakulta	1	6 mėn.	1	6 mėn.	anglų k.
	Univerzita Karlova v Praze, lekárska fakulta v Plzni	4	po 5 mėn.	–	–	anglų k.
Italija	Università degli Studi di Ferrara	1	6 mėn.	1	6 mėn.	italų k.
	Università degli Studi di Firenze	2	po 10 mėn.	–	–	italų k.
	Università degli Studi di Perugia	3	po 6 mėn.	–	–	italų k.
	Università degli Studi di Parma	1	10 mėn.	–	–	italų k.
	Università degli Studi di Cagliari	1	9 mėn.	1	10 mėn.	italų k.
Ispanija	Universidad Complutense de Madrid	2	po 10 mėn.	–	–	ispanų k.
	Universitat de Lleida	2	po 10 mėn.	–	–	ispanų k.
	Universidad de Oviedo	1	9 mėn.	–	–	ispanų k.
	Universidad de Santiago de Compostela	2	po 9 mėn.	–	–	ispanų k.
Lenkija	Akademia medyczna we Wrocławiu	1	10 mėn.	–	–	anglų k.
	Uniwersytet medyczny w Białymstoku	2	po 6 mėn.	–	–	anglų k.
	Gdanski uniwersytet medyczny	2	po 6 mėn.	–	–	anglų k.
Prancūzija	Université Joseph Fourier Grenoble	2	po 6 mėn.	2	po 3 mėn.	prancūzų k.
	Université Catholique de Lille	1	6 mėn.	–	–	prancūzų k.
	Université Claude Bernard Lyon 1	3	po 9 mėn.	–	–	prancūzų k.
Portugalija	Universidade de Coimbra	2	10 mėn.	–	–	portugalų k.
Rumunija	University of Medicine and Pharmacy Targu-Mures	2	6 mėn.	–	–	anglų k.
	University of Medicine and Pharmacy „Carol Davila“	–	–	2	po 3 mėn.	anglų k.
Suomija	Turun Yliopisto	1	10 mėn.	1	5 mėn.	suomių k.
Slovakija	Univerzita Pavla Josefa Šafarika w Košiciach	2	po 10 mėn.	–	–	anglų k.
Šveicarija	Université de Geneve	1	6 mėn.	–	–	prancūzų k.
Vokietija	Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald	3	6 mėn.	–	–	vokiečių k.
	Universität Leipzig	2	po 9 mėn.	–	–	vokiečių k.
	Charité-Universitätsmedizin Berlin	1	10 mėn.	1	6 mėn.	vokiečių k.
Turkija	Osmangazi Üniversitesi	2	po 5 mėn.	–	–	turkų k./anglų k.
	Adnan Menderes Üniversitesi	1	10 mėn.	–	–	turkų k./anglų k.

#### Slaugos fakultetas

##### Slaugos studentams

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Studijos vyksta
Austrija	Medizinische Universität Graz	2	po 10 mėn.	vokiečių k.
Norvegija	Hogskolen i Bergen	2	3 mėn.	anglų k.
Nyderlandų Karalystė	Hanzehogeschool Groningen	2	po 5 mėn.	anglų k.
Portugalija	Escola Superior de Enfermagem do Porto	2	po 6 mėn.	portugalų k.
	Escola Superior de Saude de Beja	2	po 3 mėn.	portugalų k.
Švedija	Hogskolan Kristianstad	2	po 4 mėn.	anglų k.
Švedija	Linneuniversitetet	2	po 3 mėn.	anglų k.
	Mälardalens Hogskola	2	po 5 mėn.	anglų k.
Turkija	Halic Üniversitesi	2	po 4 mėn.	anglų k./turkų k.
Vokietija	Martin-Luther-Universität Halle Wittenberg	2	po 3 mėn.	vokiečių k.

##### Kineziterapijos studentams

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Studijos vyksta
Norvegija	Hogskolen i Bergen	4	po 3 mėn.	anglų k.

##### Ergoterapijos studentams

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Studijos vyksta
Norvegija	Hogskolen i Bergen	2	po 3 mėn.	anglų k.

##### Socialinis darbas

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Studijos vyksta
Nyderlandų Karalystė	Hogeschool Utrecht	2	po 5 mėn.	anglų k.
Švedija	Hogskolan Kristianstad	2	po 6 mėn.	anglų k.
	Mälardalens Hogskola	2	po 5 mėn.	anglų k.

##### Slaugos magistrantams

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Studijos vyksta
Estija	Tartu Ülikool	1	3 mėn.	anglų k.

**TAPK ERASMUS STUDENTU!**

◀ 4 p.

**MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ/ERASMUS PROGRAMOS 2011–2012 M. M. VIETOS**

*Slaugos doktorantams (Geriatrija)*

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Studijos vyksta
Norvegija	Universitetet i Oslo	1	3 mėn.	anglų k.

*Visuomenės sveikatos fakultetas*

Šalis	Universitetas	Studentams	Trukmė	Magistrantams	Trukmė	Studijos vyksta
Lenkija	Uniwersytet Jagiellonski	–	–	1	6 mėn.	anglų k.
Nyderlandų Karalystė	Universiteit Maastricht	2	po 5 mėn.	–	–	anglų k.
Prancūzija	Ecole de Hautes Etudes en Sante Publique	2	po 6 mėn.	–	–	prancūzų k.
Suomija	Itä-Suomen Yliopisto	–	–	2	po 10 mėn.	anglų k.
	Tampereen Yliopisto	1	5 mėn.	2	po 5 mėn.	anglų k.
Švedija	Mälardalens Högskola	2	po 5 mėn.	–	–	anglų k.
Vokietija	Hochschule Fulda	1	5 mėn.	1	5 mėn.	vokiečių k.
	Hochschule für angewandte Wissenschaften Hamburg	2	po 6 mėn.	2	po 6 mėn.	vokiečių k./anglų k.
	Technische Universität Ilmenau	2	po 6 mėn.	–	–	vokiečių k.

*Odontologijos fakultetas*

Šalis	Universitetas	Vietų skaičius	Trukmė	Studijos vyksta
Austrija	Medizinische Universität Graz	2	po 10 mėn.	vokiečių k.
Bulgarija	Medical University-Plovdiv	1	5 mėn.	bulgarų/anglų k.
Čekija	Univerzita Karlova v Praze, lekarska fakulta v Plzni	2	po 5 mėn.	anglų k.
Jungtinė Karalystė	Cardiff University	2	po 3 mėn.	anglų k.
Latvija	Rigas Stradina Universitate	2	po 5 mėn.	anglų k.
Lenkija	Uniwersytet Medyczny w Białymstoku	2	po 6 mėn.	lenkų/anglų k.
Portugalija	Universidade de Coimbra	1	10 mėn.	portugalų k.
Prancūzija	Universite Claude Bernard Lyon 1	1	5 mėn.	prancūzų k.
Suomija	Helsingin Yliopisto	2	po 4 mėn.	anglų k.
	Oulun Yliopisto	2	po 6 mėn.	anglų k.
Turkija	Hacettepe Üniversitesi	2	po 5 mėn.	anglų k.

*Farmacijos fakultetas*

Šalis	Universitetas	Studentams	Trukmė	Studijos vyksta
Čekija	Univerzita Karlova v Praze, farmaceuticka fakulta v Hradci Kralove	1 magistro darbu rašyti	5 mėn.	anglų k.
	Veterinari a farmaceuticka univerzita v Brne	1 magistro darbu rašyti	6 mėn.	anglų k.
Ispanija	Universidad Complutense de Madrid	1	6 mėn.	ispanų k.
Italija	Universita degli Studi di Cagliari	1	9 mėn.	italų k.
	Universita degli Studi di Parma	2	po 6 mėn.	italų k.
	Universita di Roma „La Sapienza“	2	po 6 mėn.	italų k.
Lenkija	Gdanski uniwersytet medyczny	1 magistro darbu rašyti	6 mėn.	anglų k.
	Uniwersytet Medyczny w Białymstoku	2	po 6 mėn.	lenkų k./anglų k.
Prancūzija	Universite Lille 2 Droit et Sante	1 magistro darbu rašyti	6 mėn.	prancūzų k./anglų k.
	Universite de Limoges	2	po 6 mėn.	prancūzų k.
Suomija	Helsingin Yliopisto	1 magistro darbu rašyti	6 mėn.	anglų k.
Vokietija	Albert-Ludwigs-Universität Freiburg	1	10 mėn.	vokiečių k.

**PAMINĖTA SLAUGOS FAKULTETO GLOBĖJO – ŠV. DIEVO JONO DIENA**



Profesorius kunigas Romualdas Dulskis

Autorės nuotr.

◀ 3 p.

Juose matome charizmą (Dievo dovaną), laisvumą arba šiuolaikine kalba vadinamą „šarma“. Šventieji yra dorinio ir dvasinio gyvenimo pavyzdžiai, bet jie – savotiški maištininkai, nes nepaklūsta visuomenėje nusistovėjusiam netinkamam elgesiui. Šiandieniniame pasaulyje reikia atkreipti dėmesį, kad yra šventųjų, kurie darė įtaką politinėje srityje – parodė, kad politika gali būti kilni. Yra šventųjų, kuriais galime sekti. Tačiau yra tokių, kurie turėjo išskirtines Dievo dovanas, kuriomis mes galime tik žavėtis ir stebėtis.

Prof. R. Dulskis papasakojo apie

šešis šventuosius Europos globėjus: Benediktą (480–543), Kirilą (827–869), Metodijų (826–885), Brigitą Švedę (1303–1373), Kotryną Sienetę (1347–1380), Kryžiaus Teresę Benediktą – Edith Stein (1891–1942). Jie atspindi visuotinumą laikotarpio, geografijos ir lyties (3 vyrai, 3 moterys) prasme. Po paskaitos prelegentas atsakė į dėstytojų ir studentų klausimus, o paskaitos dalyviai buvo pakviesti į šv. Mišias Klinikų šv. Luko koplyčioje už Slaugos fakultetą, kurias aukojo Klinikų kapelionas kun. Darius Varnelis.

*Paskaitos įrašas bus transliuojamas per Marijos radiją.*

**PASKAITOS!**

**Kovo 22 d. (antradienį) 13 val.** LSMU MA Radiologijos klinikos docentas **Saulius Lukoševičius** Radiologijos klinikos auditorijoje skaitys viešąją paskaitą „Šiuolaikiniai neinvaziniai galvos smegenų kraujagyslių tyrimo metodai“.

**Kovo 23 d. 11 val.** Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno klinikų Didžiojoje auditorijoje doc. med. dr. **Artūras Inčiūra** skaitys viešąją paskaitą „Prostatos vėžio brachiterapija“.

**DAKTARO DISERTACIJOS GYNIMAS**

**Balandžio 20 d. 13 val.** Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kardiologijos instituto konferencijų salėje (Sukilėlių pr. 17, LT-50009 Kaunas), viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Arvydo Ūso** daktaro disertacija „Pažeisto kaulinio ir kremzlinio audinio regeneracijos tyrimai, panaudojant pelės raumeninės kilmės kamienines ląsteles“ (biomedicinos mokslai, medicina – 07 B)

Mokslinis konsultantas – prof. dr. **Romaldas Mačiulaitis** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 07 B)

Medicinos mokslo krypties taryba:

Pirmininkė – prof. habil. dr. **Vaiva Lesauskaitė** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 07 B)

Nariai:

Doc. dr. **Rimtautas Gudas** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 07 B)

Prof. habil. dr. **Limas Kupčinskas** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 07 B)

Prof. dr. **Bridget Deasy** (Pitsburgo universitetas (JAV), biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)

Dr. **Mykolas Mauricas** (Inovatyvios medicinos centras, biomedicinos mokslai, biologija – 01 B)

Oponentai:

Prof. dr. **Vytė Arvydas Skeberdis** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, biofizika – 02 B)

Doc. dr. **Jolanta Gulbinovič** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 07 B)

Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslo centras

**DAKTARO DISERTACIJOS GYNIMAS**

**Balandžio 21 d. 10 val.** Lietuvos medicinos ir farmacijos istorijos muziejaus salėje (Rotušės a. 28, LT-44279 Kaunas), viešajame Odontologijos mokslo krypties tarybos posėdyje bus ginama **Neringos Skučaitės** daktaro disertacija „Endodontinės infekcijos sukėlėjų atsparumas antibiotikams ir šių vaistų skyrimo tendencijos tarp Lietuvos odontologų“ (biomedicinos mokslai, odontologija – 08 B).

Mokslinė vadovė – prof. dr. **Vita Mačiulskienė** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, odontologija – 08 B)

Konsultantė – prof. dr. **Vytautė Pečiulienė** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, odontologija – 08 B)

Odontologijos mokslo krypties taryba:

Pirmininkas – prof. habil. dr. **Ričardas Kubilius** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, odontologija – 08 B)

Nariai:

Prof. dr. **Alvydas Pavilionis** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, medicina – 07 B)

Prof. dr. **Antanas Šidlauskas** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, odontologija – 08 B)

Doc. dr. **Raimonda Matulionytė** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, medicina – 07 B)

Prof. dr. **Alina Pūrienė** (Vilniaus universitetas, biomedicinos mokslai, odontologija – 08 B)

Oponentai:

Prof. dr. **Gintaras Juodžbalys** (Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos akademija, biomedicinos mokslai, odontologija – 08 B)

Prof. dr. **Edita Sužiedelienė** (Vilniaus universitetas, fiziniai mokslai, biochemija – 04 P)

Su disertacija galima susipažinti LSMU bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50161 Kaunas)

Mokslo centras

## VARTANT ISTORIJS PUSLAPIUS

Eglė Svitojūtė

Pamažu į širdis skverbiasi pavasaris. Gatvėse neištirpęs sniegas vis dar primena paskutinius žiemos pasispardymus, tačiau visi pradėdami gyventi pavasarinėmis nuotaikomis. Pavasaris – toks metų laikas, kai norisi galvoti tik apie gražius dalykus, atsinaujinimą, nuolatinį ėjimą į priekį. Ir labai retai bundant gamtai apninka nostalgija ar melancholiškos nuotaikos.

Nostalgijška išlieka tik mūsų rubrika „Vartant istorijos puslapius“. Kita vertus, prisiminti praeitį nekuomet nėra blogai. Publikuojamos nuotraukos nešviečia ryškiomis spalvomis, užliejančiomis mus su pirmaisiais pavasariniais gėlių ir medžių pumpurais, tačiau jos gali atgaivinti ryškius ir spalvingus prisiminimus iš praeities.

Šiame numeryje publikuojame nuotraukas iš „Ave vita“ archyvo. Laukiame Jūsų iniciatyvos dalytis įsimintiniais Universiteto praeities vaizdais. Nuotraukas galite siųsti mums el. paštu [avevita@kmu.lt](mailto:avevita@kmu.lt) arba atnešti į laikraščio redakciją.

Moderni medicininė įranga padovana Klinikoms. Įdomu, kaip jos modernumą šiandien įvertintų Klinikų gydytojai?



Ortopedų-traumatologų seminaras.



## ŠV. PRANCIŠKAUS ONKOLOGIJOS CENTRO PRISTATYMAS

◀ 3 p.

Tarpininkaujant broliams benediktinams, Klaipėdos savivaldybė centro statyboms skyrė 2,5 hektarų sklypą, esantį šalia Klaipėdos universitetinės ligoninės, kuriame jau pradėtas statyti Šv. Pranciškaus Asyžiečio koplyčios, vienuolyno ir onkologijos centro kompleksas. Buvo surengta daugybė akcijų ir iniciatyvų, kurių metu buvo renkami pinigai centro statyboms. Ketvirtus metus iš eilės Klaipėdoje gegužės pabaigoje vyks „Vilties bėgimas“, kuris, A. Kerpytės teigimu, yra solidarumo ženklas visiems, sergantiems vėžiu. Greitai bus galima paremti centrą ir įsigyti simbolinių plytų, kaip įrodymą, kad prisidėjote prie centro atsiradimo.

„Yra labai sunku būti vienam ir suvokti, jog sergi“, – teigė A. Kerpytė, sėkmingai įveikusi krūtines vėžį. Šv. Pranciškaus onkologijos centro direktorė pabrėžė, jog tai jokiū būdu nebus gydymo centras. Tai turėtų būti sielovados ir moralinės



pagalbos įstaiga, kuri kvies visus, sergančius vėžiu, atvykti, dalyvauti centro veikloje, naudotis psichologo paslaugomis. Tikimasi, kad visos centro teikiamos paslaugos bus nemokamos, o centre dirbs specialiai išmokyti savanoriai. Jame taip pat bus galima apsisotiti ir ilgesniam laikui, bus pastatytas atskiras korpusas su gyvenamomis patalpomis. Taip siekiama pritraukti žmones ne tik iš Klaipėdos, bet ir iš aplinkinių miestų ar net visos Lietuvos. Tikėjimas ir viltis – vieni svarbiausių

psichologinių aspektų, galinčių padėti gerinti ir paciento psichologinę būseną, ir fininę būklę. Linkime, jog Šv. Pranciškaus vienuolių ordino globojamas centras būtų reali pagalba pacientams, nežinantiems kur kreiptis ir nuo ko pradėti kovą su klatinga liga – vėžiu. Tai turėtų būti tvirtas ne tik pacientų, bet ir jų šeimų ramstis.

*Norėdami prisidėti prie šio centro atsiradimo galite kreiptis į LSMU sielovados koordinatorę Svetlaną Adler-Mikulėnienę ir įsigyti „gerumo plytą“.*



LIETUVOS SVEIKATOS  
MOKSLŲ UNIVERSITETAS

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSA EITI ŠIAS PAREIGAS:

**Medicinos akademijoje:**

Farmacijos fakultete:

- 1 lektorius (0,25 et.) Farmakognozijos katedroje,
- 1 docento (1,0 et.) Vaistų chemijos katedroje,
- 1 profesorius (0,5 et.) Vaistų technologijos ir socialinės farmacijos katedroje,
- 1 vyresniojo mokslo darbuotojo (0,25 et.) Universiteto vaistinėje.

Medicinos fakultete:

- 1 profesorius (0,25 et.) Kardiologijos klinikoje,
- 2 docentų (1,0 et. ir 0,75 et.), 1 lektorius (1,0 et.) ir 1 asistento (1,0 et.) Psichiatrijos klinikoje.

Odontologijos fakultete:

- 1 asistento (0,75 et.) Ortodontijos klinikoje,
- 1 lektorius (1,0 et.) Veido ir žandikaulių chirurgijos klinikoje.

Visuomenės sveikatos fakultete:

- 1 lektorius (0,25 et.) Profilaktinės medicinos katedroje.

Kardiologijos institute:

- 1 vyriausiojo mokslo darbuotojo (1,0 et.) Ląstelių kultūrų laboratorijoje,
- 1 jaunesniojo mokslo darbuotojo (0,5 et. sveikatos psichologo specialybės) Populiacinių tyrimų laboratorijoje.

Psichofiziologijos ir reabilitacijos institute:

- 1 vyriausiojo mokslo darbuotojo (0,25 et.) Psichosomatinių tyrimų departamente.

**Veterinarijos akademijoje:**

Veterinarijos fakultete:

- 1 profesorius (1,0 et.) Maisto saugos ir gyvūnų higienos katedroje.

Pretendentai turi atitikti pareigybės kvalifikacinius reikalavimus pagal Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Senato 2010 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr.4-3 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigas eiti konkursų organizavimo ir atestavimo tvarką. Dokumentus pateikti iki 2011 m. balandžio 18 d. Personalo tarnybai, (kamb. Nr. 108) Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, A. Mickevičiaus g. 9, Kaunas.

Papildoma informacija pateikta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto tinklalapyje [www.lsmuni.lt](http://www.lsmuni.lt). Pasiteirauti tel. 8 (37) 327270.

Prof. Remigijus Žaliūnas, Rektorius

## KONKURSAS LSMU VA DOKTORANTŲ ATLIEKAMIEMS MOKSLINIAMS TYRIMAMS REMTI

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (LSMU) Mokslo fondo valdyba, vadovaudamasi LSMU MA laikiniais Mokslo fondo nuostatais ir LSMU rektorius 2011 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. V-179, skelbia konkursą Veterinarijos akademijos doktorantų Universiteto prioritetinėse mokslo kryptyse ir šakose atliekamiems moksliniams tyrimams remti (planuojama suma 2011 m. iki 5 tūkst. Lt/doktoranto projektui).

*Konkursui pateikiami šie dokumentai:*

- doktoranto paraiška (paraiškos formą rasite Mokslo fondo tinklalapyje <http://naujas.kmu.lt/index.php?cid=1933>) ir paraiškoje nurodyti priedai.

Pasirašyti dokumentai (susegti į segtuvus 2 egzemplioriai: vienas originalas ir viena kopija) ir šių dokumentų skaitmeninė versija el. paštu [rimgiene@med.kmu.lt](mailto:rimgiene@med.kmu.lt) ir [dianam@lva.lt](mailto:dianam@lva.lt) iki 2011 m. balandžio 15 d. pateikiami Mokslo centro vadovės pavaduotojai Dianai Minelgienei (LSMU Veterinarijos akademija, Mokslo centras, 218 kab., Tilžės 18, Kaunas). Tel. 363351.

Svarstomos atitinkančios nustatytus reikalavimus ir iki nurodyto termino pateiktos paraiškos.

Daugiau informacijos rasite Mokslo fondo svetainėje adresu

<http://naujas.kmu.lt/index.php?cid=1933>

LSMU Mokslo fondo valdyba

avevita

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto  
Medicinos akademija  
A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kaunas  
Tel. 407433, 327217, viet. tel. 1527, 1417.  
Faksas 407433. El. p.: [avevita@kmu.lt](mailto:avevita@kmu.lt)  
Išleina kiekvieną penktadienį  
[http://www.lsmuni.lt/apie-universiteta/  
spaudos-namai/leidiniai](http://www.lsmuni.lt/apie-universiteta/spaudos-namai/leidiniai)

**Redakcinės kolegijos pirmininkas:**  
Edgaras STANKEVIČIUS, Spaudos namų direktorius

**Redakcinė kolegija:**  
Algimantas TAMELIS, Medicinos fakulteto dekanas  
Antanas SEDEREVIČIUS, VA prorektorius veterinarijai  
Daiva ZAGURSKIENĖ, Kauno klinikų direktorė slaugai  
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

Kęstutis LEVIŠAUSKAS, Kauno klinikų direktorius  
motinos ir vaiko sveikatos priežiūrai  
Agnė RAMONAITĖ, Studentų atstovybės prezidentė

**Korespondentai** (viet. tel. 1417):  
Loreta GIEDRAITIENĖ  
Džiuljeta KULVIETIENĖ  
Eglė SVITOJŪTĖ

**Redakcija:**  
Eglė ŽEMAITIENĖ, vyriausioji redaktorė  
viet. tel.: 6581, 1417, mob. tel. (8 682) 68423

Irena BUBNYTĖ, redaktorė  
Nijolė DRAGŪNIENĖ, operatorė  
Aida JAKIMAVIČIENĖ, korektorė  
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Spausdino UAB „Arx Baltica“,  
Veiverių g. 142B, Kaunas  
El. paštas: [kaunas@arxbaltica.lt](mailto:kaunas@arxbaltica.lt)  
Tiražas – 1000 egz.

Leidiny skirtas LSMU ir  
LSMU ligoninės Kauno klinikų  
darbuotojams, studentams